"1111R,7,

ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0653/PREF/2024

Araguari, 12 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado

• DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 535/2024 - OFÍCIO: 560/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja disponibilizado repelente de alta proteção para os
alunos da rede municipal de ensino, servidores das secretarias de Infraestrutura e
funcionários dos cemitérios."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.
Vereadores apoio: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Onado Ph§~~~4YÃóViONO -FP810704Ptifiael 4,44,Y42wo3C e nt ro - Araguari-MG - CEP 38440-001

j,g0.43M-5320,4.Q,A~43b3Qpprefeituradearaguari (0; www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0371/SME/2024

Araguari, 26 de março de 2024.

Ao Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 26/03/2024 — REQUERIMENTO: 535 /2024 - OFÍCIO: 560/2024

ASSUNTO: Solicita que seja disponibilizado repelente de alta proteção para os alunos
da rede municipal de ensino.

Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES

Vereador(es) apoio: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

Diante do solicitado esclarecemos que esta secretaria não dispõe deste item em
seus produtos adquiridosinformamos que será realizado estudo de viabilidade para
possível aquisição deste artigo.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa
Senhoria, reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR'

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em  Og  /  0/1  /  4 4
Horário:  Oq 14 5 ts axt,

1/411. F fr; ret ria de Governn

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
sinado digitalmente por CRIST1ANE NERY PEREIRA, Data: 01/04/24 16:25

.digo: 21 a6cb72-257f-41ca-b457-7ee2944dc5cf

1

4

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAG U ARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 560/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
535/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, com apoio
da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, que seja disponibilizado
repelente de alta proteção para os alunos da rede municipal de ensino, servidores
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e funcionários dos cemitérios.

Os repelentes possuem substâncias que ao serem aplicadas na pele,
fazem com que os insetos não se aproximem. O uso de repelente é uma medida
auxiliar para se evitar a propagação da dengue e de outras doenças transmitidas
pelo Aedes aegypti, como zika, chikungunya e febre amarela.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO, _OSTA FERREIRA
P,5*resid3e'rite

áf'k ANA L Ú_ CIAR U ES PRADO
10 Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

R PREFEITURA MUNKIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEB,IDA
Ern ze)y

1Orrir -

ecrE aria de Govei--rics